
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 61 del 09 febbraio 2024 

 

 

 
AREA DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Bando contributi Terza Età 2023 - Approvazione 

Verbale Commissione giudicatrice. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 61 del 09 febbraio 2024 

Bando contributi Terza Età 2023 - Approvazione Verbale Commissione giudicatrice.  
 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 197 del 6 dicembre 

2023 ha approvato le linee di indirizzo per l’avvio della procedura ad evidenza pubblica 

per la concessione di contributi e benefici economici per iniziative rivolte alla Terza Età 

per l'anno 2023, prevedendo lo stanziamento di complessivi Euro 3.000,00.   

 

 Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 632 del 7 dicembre 2023 è sta-

to approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle istanze per l’assegnazione di 

contributi nel suddetto settore. 

 

 Dato atto che con la successiva determinazione dirigenziale n. 10 del 11 gen-

naio 2024 è stata nominata la commissione giudicatrice delle istanze pervenute al proto-

collo dell’Ente entro il termine stabilito del 31 dicembre 2023.  

 

 Visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice riunitasi in prima sessio-

ne in data 12 gennaio 2024, e in seconda sessione in data 1 febbraio 2024, dal quale si 

evince la presentazione all’ufficio protocollo dell’Ente di n. 6 (sei) domande e la relati-

va relazione istruttoria, documentazione allegata alla presente per farne parte integrante 

e sostanziale (Allegato A).  

 

 Accertato che la Commissione di valutazione ha provveduto a elaborare la gra-

duatoria sulla base dei criteri e sub-criteri identificati dall’avviso pubblico provvedendo, 

inoltre, a determinare l’assegnazione dei contributi economici da concedere secondo i 

limiti previsti dal medesimo avviso. 

 

 Preso atto della graduatoria redatta dalla Commissione di valutazione che asse-

gna contributi economici per un importo complessivo di Euro 3.000,00.  

 

 Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini, locali e 

altri benefici di natura economica approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

38 del 28 giugno 2023.  

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dell’esito dei lavori della Commissione di valutazione risultanti 

dal verbale allegato alla presente determinazione, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento (Allegato A) e di approvare, conseguentemente, la gradua-

toria formulata così come di seguito indicato: 

 
N. Centro Anziani/Associazione Punteggio Contributo richiesto Contributo assegnato 

1 Anni d’Argento 96 €500,00 €500,00 

2 CI.A.BE 93 €500,00 €500,00 

3 I Ragazzi di Ieri 91 €500,00 €500,00 

4 Centro Anziani Borgaretto 90 €500,00 €500,00 



5 UNITRE 90 €500,00 €500,00 

6 Circolo delle Tre Età 89 €500,00 €500,00 

 

2. di dare atto che la spesa correlata trova copertura all’impegno già assunto con de-

terminazione dirigenziale n. 632 del 7 dicembre 2023 (impegno n. 909/2023) e sarà 

ripartita come da prospetto seguente: 

 

BILANCIO 2023 

PEG PARTE SPESA Importo e descrizione 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e fami-
glia” 
Programma 03 Interventi per gli anziani 
Codice Meccanografico 1203104 
Voce di Bilancio 0760.019.03 
“Contributi per iniziative terza età” 

€ 500,00 
(Contributi bando Terza Età  
I RAGAZZI DI IERI) 

Impegno di spesa n. 909 /2023 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e fami-
glia” 
Programma 03 Interventi per gli anziani 
Codice Meccanografico 1203104 
Voce di Bilancio 0760.019.03 
“Contributi per iniziative terza età” 

€ 500,00 
(Contributi bando Terza Età  
CENTRO ANZIANI BORGARETTO) 

Impegno di spesa n. 909 /2023 
 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e fami-
glia” 
Programma 03 Interventi per gli anziani 
Codice Meccanografico 1203104 
Voce di Bilancio 0760.019.03 
“Contributi per iniziative terza età” 

€ 500,00 
(Contributi bando Terza Età  
ANNI D’ARGENTO) 

Impegno di spesa n. 909 /2023 

 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e fami-
glia” 
Programma 03 Interventi per gli anziani 
Codice Meccanografico 1203104 
Voce di Bilancio 0760.019.03 
“Contributi per iniziative terza età” 

€ 500,00 
(Contributi bando Terza Età CI.A.BE) 

Impegno di spesa n. 909 /2023 

 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e fami-
glia” 
Programma 03 Interventi per gli anziani 
Codice Meccanografico 1203104 
Voce di Bilancio 0760.019.03 
“Contributi per iniziative terza età” 

€ 500,00 
(Contributi bando Terza Età  
CIRCOLO DELLE TRE ETA’) 

Impegno di spesa n. 909 /2023 

 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e fami-
glia” 
Programma 03 Interventi per gli anziani 
Codice Meccanografico 1203104 
Voce di Bilancio 0760.019.03 
“Contributi per iniziative terza età” 

€ 500,00 
(Contributi bando Terza Età UNITRE) 

Impegno di spesa n. 909 /2023 

 

TOTALE € 3.000,00 

 

3. di dare atto che la liquidazione dei contributi assegnati ad ogni progetto avverrà in 

unica soluzione a saldo dell’intero importo, previa verifica della regolare presenta-

zione del consuntivo di spesa secondo quanto disposto dal succitato avviso pubblico.  

 



4. di dare atto che qualora il rendiconto economico per ogni singola iniziativa eviden-

ziasse un disavanzo inferiore a quanto presentato il contributo verrà rideterminato.  

 

5. di assoggettare il contributo assegnato alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 del D.P.R. 

600/73, ove previsto, previa dichiarazione del legale rappresentante dell’Associazione. 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento che il presente provvedimento sarà pubbli-

cato sul sito nella sezione “Amministrazione trasparente” /sovvenzioni, contributi, sus-

sidi, vantaggi economici ai sensi dell’art. 26 comma 2 D.lgs. n. 33/2013.  

 
CM/ut 

"Y:\Sociale\CENTRI ANZIANI\CENTRI ANZIANI\bando contributi 2023\Bozza Approvazione verbale contributi Terza Età.docx" 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 09 febbraio 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


